
 

Stříbro z MČR družstev žen pro rok 2020 

 

Loni jsme za moji chybu platili a smutnili, …letos však ne, máme parádní stříbro! A bylo to dramatické, 

ostatně jako vždy! 

 

V Ostravě vládlo od sobotního rána slunečné a velmi teplé počasí. Teplota se brzy vyšplhala nad 30 stupňů 

Celsia ve stínu. Pro delší běhy utrpení. Ale každý, kdo byl celý den na stadionu si „vytrpěl“ své. Ještě že 

zázemí ve Vítkovicích nabízí dost možností se schovat. 

 

Nechci teď procházet všechny jednotlivé disciplíny, naprostou většinu jsem viděl a neuvěřitelně jste 

všechny bojovaly, i když se někde nedařilo, Ale tak to ve družstvech chodí. V některých disciplínách jsme 

s nasazením i trochu zariskovali, např. Pája na 400 m překážek nebo udělali změnu – Emma místo 

dlouhých plotů šla hladkých 400 a 200 (…a famózně – 2x PB). Ale většina se vyplatila a body v první tři 

čtvrtině soutěže velmi hezky naskakovaly. Drželi jsme se za USK na 2. místě a na Plzeň zvyšovali náskok 

až na 30 bodů. Dukla ztrácela a stále bylo jasnější, že to bude souboj o stříbro právě se Škodou. Přeci jen 

bylo jasné, že USK v konci výrazně odskočí a myšlenka na titul je spíše z říše snů. Dobře jsem věděl, že 

trochu pozměněný časový sled disciplin nám v samém konci příliš nenahrává a Plzeň před štafetami 

dorovná stav na nulu. Tak se také stalo. Naše krátká štafeta byla tentokráte bez problémů a eliminovali 

jsme ztrátu na Plzeň. Dlouhá štafeta v sestavě A zvítězila, další 2 štafety na bodech a konečné konto oproti 

Plzni lepší o 1 jediný bod. To je jedno jediné bodované místo ve všech disciplínách. Ufff. Znovu to bylo 

hrozně těsné, ale podařilo se a vy jste splnily, co jste slíbily loni v Hodoníně, že si to za rok vynahradíme. 

Věřil jsem v to a povedlo se. Pro naše barvy je to velký úspěch a moc za něj jménem celého klubu všem 

závodnicím, trenérům a celému realizačnímu týmu děkuji. Závěrečné vyhlášení a oslavy na stadionu byly 

moc pěkné a věřím, že jste si je užily. Chtěl bych i velmi poděkovat Terce Hromadníkové, která i přes 

bolestivě podvrtnutý kotník nastoupila v trojskoku a tyči a její celkové 2 pokusy oba bodovaly.  

 

Co nás čeká ještě do konce letošní „Covid“ sezóny? Dospělí nad 22 let to mají na dráze z velkých 

tuzemských závodů takřka za sebou. Ale nějaké mítinky ještě jsou. Mládež má příští víkend svůj vrchol 

v podobě MČR v Ostravě, „dospělé 22cítky“ pak o 14 dní později v Jablonci. Pokud vyjdou mezistátní 

utkání, tak některé juniorky i 22cítky budou doufám startovat v Polsku a Maďarsku. Mimo dráhu jsou tady 

ještě na konci září Běchovice – 10 km silnice. Juniorky čeká na začátku října obhajoba titulu družstev. 

Pokud se to povede, bude to jubilejní 20. titul v řadě. Ale nic není u konce, dokud opravdu není konec 

soutěže. V listopadu pak bude ještě tradiční mistrák v krosu. Příští rok budeme snad závodit již tradičně a 

dočkáme se i velkých závodů v zahraničí. Ale kdo ví, je to ještě daleko… 

 

Ještě jednou velká gratulace. Užívejte si sport ve zdraví. Příští rok se budeme snažit minimálně stejně. 

Ohledně bodného se V8m ještě brzy ozvu. 

 

Vzhůru Brno! 

 



 

Pořadí ve finále:        hl.body             pom.body 

1. Univerzitní sportovní klub Praha 7 254,00 

2. AK Olymp Brno, spolek 6 197,50 

3. AK Škoda Plzeň 5 196,50 

4. TJ Dukla Praha 4 145,00 

5. SSK Vítkovice, z.s. 3 145,00 

6. A. C. TEPO Kladno 2 101,00 

7. PSK Olymp Praha, z.s. 1 68,00 

 

 

Pořadí MČR družstev žen 2020                       hl.body zákl. část + finále   pom.body 

1. Univerzitní sportovní klub Praha 7+7 254,00 

2. AK Olymp Brno, spolek 6+6 197,50 

3. AK Škoda Plzeň 5+5 196,50 

4. TJ Dukla Praha 4+4 145,00 

5. SSK Vítkovice, z.s. 3+3 145,00 

6. A. C. TEPO Kladno 2+2 101,00 

7. PSK Olymp Praha, z.s. 1+1 68,00 

 

 

Podrobné výsledky zde: https://online.atletika.cz/vysledky/44825/0/2 

 

 

 

 

 

 

https://online.atletika.cz/vysledky/44825/0/2


 

 

Body závodnic ve 2. kole: 

01. Zapletalová Emma  23,75 b 

02. Gajanová Gabriela  20,75 b 

03. Sádlová Adéla  16,75 b 

04. Čuda Koudelová Lucie 14,25 b 

05. Vargová Leona  14 b 

06. Novotná Tereza  12 b 

07. Ďurdiaková Tereza  9 b 

08. Štoudková Pavla  9 b 

09. Filipová Lucie  8,75 b 

10. Zabloudilová Andrea 7,25 b 

11. Slavíková Markéta  7 b 

12. Nováková Lada  6,75 b 

13. Dvořáková Veronika 6,25 b 

14. Koláčková Adéla  6 b 

14. Krajčová Eliška   6 b 

15. Mocharová Iveta  6 b 

15. Hluší Natálie  6 b 

18. Janošíková Veronika  5 b 

19. Hromadníková Tereza 5 b 

20. Filipiová Eva  4,75 b 

21. Sedláčková Lucie  4,50 b 

22. Dlabajová Kateřina  3 b 

23. Prokešová Alice  0,75 b 

24. Chlupová Kateřina  0 b 

25. Ragasová Alžbeta  8 b (MB)

  

Nestartovaly: 

Krejčiříková Klára  trénink po zranění 

Nedvědová Veronika trénink po zranění 

Horváthová Michaela trénink po zranění 

Klímová Barbora zranění 

Koktavá Ivana  zranění 

 

 

 

Body závodnic celkové za 1. - 3. kolo: 

01. Zapletalová Emma  52,50 b 

02. Čuda Koudelová Lucie 47,50 b  

03. Gajanová Gabriela  43,25 b 

04. Novotná Tereza  40,75 b 

05. Sádlová Adéla   32,25 b 

06. Hromadníková Tereza 30 b 

07. Štoudková Pavla  30 b 

08. Zabloudilová Andrea 27,50 b 

09. Vargová Leona  25,75 b 

10. Filipová Lucie  22,50 b 

11. Janošíková Veronika  20 b 

12. Nováková Lada  19,75 b 

13. Krajčová Eliška  18 b 

14. Ďurdiaková Tereza  18 b 

 

 

15. Slavíková Markéta  17 b 

16. Chlupová Kateřina   14 b 

17. Mocharová Iveta  15 b 

18. Filipiová Eva  14,50 b 

19. Hluší Natálie  14,50 b 

20. Dlabajová Kateřina  13,75 b 

21. Dvořáková Veronika 12,25 b 

22. Koktavá Ivana  9 b 

23. Horváthová Michaela 8 b 

24. Prokešová Alice  6,75 b 

25. Koláčková Adéla  6 b 

26. Klímová Barbora  4,75 b 

27. Sedláčková Lucie  4,25 

28. Nedvědová Veronika 3 b 

29. Ragasová Alžbeta  16 b (MB) 

 

 

 

V Brně dne 27.8.2020       Tomáš Klíma 

         vedoucí družstva 


